[image: image3.png]JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 24899d265ea4b734dc80f0aff613b1b8
Brnagierner): BorganoB Anekceii AjeKcaHpoBHY
[HetictButenen c 03.04.2023 o 26.06.2024

	Администрация Сорочинского городского округа  Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

            от ___________ № _________
Об определении  специально отведенных мест и перечня помещений,  находящихся в муниципальной собственности,
для проведения агитационных публичных мероприятий
 в форме собраний,  проводимых кандидатами (избирательными объединениями, выдвинувшими списки кандидатов) в депутаты  Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва  по одномандатным  избирательным округам  № 5, № 7, № 17, № 21 на территории Сорочинского городского округа
          В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Законом  Оренбургской области от 9.06.2022  № 321/100-VII-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»,  от 20.12.2012  № 1301/364-V-ОЗ "О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий и о внесении изменений в Закон Оренбургской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Оренбургской области», руководствуясь  статьями 32, 35, 40, 44  Устава муниципального образования Сорочинского городского округа Оренбургской области,  администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области   постановляет:

            1.
Определить   специальные отведенные места  и перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности,  для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  проводимых кандидатами (избирательными объединениями,
выдвинувшими списки кандидатов) в депутаты   Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва  по одномандатным  избирательным округам  № 5, № 7, № 17, № 21 на территории Сорочинского городского округа согласно приложению.

          2. Признать утратившим силу постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 19.07.2021 № 1082-п «Об определении  специально отведенных мест и перечня помещений,  находящихся в муниципальной собственности,   для проведения агитационных публичных мероприятий  в форме собраний,  проводимых кандидатами (избирательными объединениями, выдвинувшими списки кандидатов) в депутаты в  Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,  в депутаты Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва, в депутаты  Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва  по одномандатным  избирательным округам  № 5 и № 17 на территории Сорочинского городского округа».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области  в сети «Интернет» (http:// sorochinsk56.ru).
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Сорочинский городской округ  - первый

заместитель главы администрации городского

округа по оперативному управлению

муниципальным хозяйством                                                                                     А.А.Богданов

[image: image2.png]23.06.2023 Ne 829-n1

Разослано: в дело, ОМВД, Кельзину А.И., Черных И.Н., газете «Сорочинский вестник», Зениной И.В., ТИК, МБУК, начальникам ТО,  Кремневой И.А.,   прокуратуре

Приложение

к постановлению администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области

от «__»___________2023 № ____-п

Специальные отведенные места
и перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности,  для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  проводимых кандидатами (избирательными объединениями, выдвинувшими списки кандидатов)   в   депутаты   Совета депутатов муниципального образования  Сорочинский городской округ Оренбургской области шестого созыва  по одномандатным  избирательным округам  № 5, № 7, № 17, № 21 на территории Сорочинского городского округа
1. Здание Центра  культуры и досуга «Дружба» - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области», расположенное по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, ул. Ворошилова, 18, территория,  прилегающая к зданию;
2.  Здание Баклановского сельского Дома культуры – филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:   Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Баклановка, ул. Молодежная, 18, территория,   прилегающая к зданию;
3. Здание Березовского сельского клуба -  филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:    Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Березовка, ул. Молодежная, 8/1,  территория,   прилегающая к зданию;
4. Здание Михайловского Первого сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области», расположенное по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Михайловка Первая, ул. Молодежная, 8, территория,   прилегающая к зданию;
5. Здание Уранского сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система  Сорочинского городского округа Оренбургской области»,   расположенное по адресу:   Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Уран, ул. Центральная, 5, территория,   прилегающая к зданию;

6. Здание Никольского сельского клуба - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Никольское, ул. Центральная, 24а,  территория,   прилегающая к зданию;
7. Здание Пронькинского сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система  Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Пронькино, ул. Ленинская, 29, территория,   прилегающая к зданию;

8. Здание Романовского сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:  Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с.Романовка, ул. Центральная,1, территория,   прилегающая к зданию;

9.  Здание Троицкого сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу:   Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Троицкое, ул. Молодежная, 24, территория,   прилегающая к зданию;

10. Здание Федоровского сельского Дома культуры - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, с. Федоровка, ул. Центральная, 51, территория,   прилегающая к зданию;
11. Здание Янтарного сельского клуба - филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Клубная система Сорочинского городского округа Оренбургской области»,  расположенное по адресу: Оренбургская область,  Сорочинский городской округ,
с. Янтарное, ул. Молодежная, 6,  территория,   прилегающая к зданию.